
 
1 

Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

10. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 18.2.2020  od 18.00 v  restauraci v Autokempu, č.p. 251 

 

Zahájení 10. zasedání zastupitelstva 

 
10. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 18.00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek, Petr Jirák,  

  Pavel Krpata,  Jiří Kubát,  Gabriela Fialková Vladimír Šanda 

Omluveni:  Pavel Erban, Marie Štarmanová 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno   7    zastupitelů). 

 
Předsedající konstatoval, že 10. zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce obce a obecního úřadu 

včetně internetové úřední desky po dobu nejméně 7 dní. 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v 

hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu určeni: Pavel Krpata, Vladimír Šanda   

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů:  Pavel 

Krpata, Vladimír Šanda   

Informace: K zápisu z minulého - 9. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  Bude 

uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

Projednání a schválení programu 10. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1  Rozpočtové opatření - RO 8 a 9/2019. 

2  Nový pasport komunikací - zařazení ulic v obci do kategorie místní  komunikace. 

3  Možnost koupit pozemek  p.č. 104/25  o rozloze 114 m
2
.  

4   Věcné břemeno  -  č. IV-12-2017463/VB/01 

 Břehy,přípojka pro  p. č. 370/2 – kabel NN 

5   Možnost koupit v oblasti plánované těžby lesní pozemek p.č. 501/1 v k.ú.  Lohenice 

6  Žádost o převod pozemků pod chodníkem- ulice   Obránců míru p.č. 856/1  k.ú. Břehy. 



 
2 

7  POV - aktualizace - schválení lokalit. 

8  Schválení smlouvy kupní na betonové"žlaby" viz. bod 23 z 6. jednání ZO. 

9  Modernizace rozhlasu - výběr dodavatele. viz bod 3 z 6. jednání ZO 

10 Podpora turnaje v mariáši - žádost organizátorů. 

11 Žádost SDH Břehy č.j. 61/20. 

12 Prodloužení nájmu sálu v č.p. 11 pro hudební zkoušky (viz. záměr z  27.1.2020). 

13 Žádost o pronájem restaurace Na křižovatce - č.j. 62/20. 

14 Možnost nabytí nemovitosti p.č. 193/9  193/12  193/14  194/5  vše v k.ú Břehy.  

15 Pracovníci na TS Břehy 

16 Žádost Krajské knihovny Pardubice. 

17 Informace o opravě cyklostezky, opravě vedení NN náves a pod. - starosta. 

 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích) 

Diskuze 

 

 

Předsedající se dotázal, zda zastupitelé souhlasí s navrženým programem, či zda někdo ze 

zastupitelů chce doplnit program o nějaký další bod. 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům. 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 10. Veřejného zasedání OZ 

Břehy tak, jak byl uveřejněn a přednesen. 

Hlasování:                       pro    7              proti  0                     zdržel se  0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schválilo program 10. Veřejného zasedání tak, jak byl 

uveřejněn a přednesen. 

 

K jednotlivým bodům programu 

 
 

1. Rozpočtové opatření č. 8 a 9/2019. Starosta informoval o RO, bylo vyvěšeno na úřední 

desce a zasláno zastupitelům. Přednesl starosta obce, vysvětlil položky v opatřeních č. 8 

a 9 .  

 

Návrh na usnesení č.  1: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 

8/ 2019 a 9/ 2019 

 Hlasování:             pro        7           proti       0        zdržel se   0 

   

Usnesení č.  1: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 8/ 2019 a 

9/ 2019 



 
3 

.  

 

2. Nový pasport komunikací - Pasport byl zhotoven ing. Jaroslavem Fleglem. Nyní by měl  

Obecní úřad Břehy, na základě žádosti obce Břehy zařadit pozemní komunikace 

zpracované pasportem  do místních komunikací v souladu s § 3 odst. 1,2 a § 40 odst. 5 . 

zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. 

 

Návrh na usnesení č. 2: Zastupitelstvo Obce Břehy pověřuje starostu podáním žádosti o 

zařazení pozemních komunikací Boženy Němcové, Březová,Dlouhá,Družstevní 

Fučíkova, K Pile, K Rybníku, Krátká, Lesní, Na Novině, Na Pískách, Nerudova, Pod 

Bílou hůrou, Pod Haldou, Pod Lipami, Severní, Sluneční, Smetanova, Štěpánkova, U 

Březinky, V Zákoutí, Veverkova, Zemědělská do kategorie místních komunikací podle § 

3 odst. 1,2 a § 40 odst. 5 . zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. 

  

 

Hlasování:             pro         7         proti        0        zdržel se   0 
 

usnesení č. 2: Zastupitelstvo Obce Břehy pověřuje starostu podáním žádosti o zařazení 

pozemních komunikací Boženy Němcové, Březová,Dlouhá,Družstevní 

Fučíkova, K Pile, K Rybníku, Krátká, Lesní, Na Novině, Na Pískách, Nerudova, Pod 

Bílou hůrou, Pod Haldou, Pod Lipami, Severní, Sluneční, Smetanova, Štěpánkova, U 

Březinky, V Zákoutí, Veverkova, Zemědělská do kategorie místních komunikací podle § 

3 odst. 1,2 a § 40 odst. 5 . zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. 

 

 

3. Možnost koupit pozemek  p.č. 104/25 v k.ú. Břehy  o rozloze 114 m2, v KN nyní 

evidován jako druh pozemku -  ostatní plocha v zastavitelném území. Firma Korpil s.r.o. 

ho obci Břehy prostřednictvím prokuristy p. Jaromíra Boháče nabídla k odprodeji. Je to 

pozemek cca 5*23m , jsou na něm přípojky (elektro- pilířek - to bylo domluveno při 

výstavbě infrastruktury "Na pile"  předchozím starostou s f. Koreček s.r.o. ) pro budovu 

stojící na parcele p.č. 529 ( pod komínem) - ta je již ve vlastnictví obce. Navržená cena 

vlastníkem je cca 1000kč/m2. Pro nás je pozemek důležitý z hlediska budoucí opravy 

budovy na p.č.529 ( okolo ní máme bohužel jen pruh cca 2m ( parcela p.č. 104/24).  

Doporučuji pokusit se jej koupit . Můžeme si nechat udělat odhad a následně jednat.  
 

P. Morávek - bez tohoto pozemku bude složité opravovat budovu na p.č. 529. 

 Doporučuje pokusit se koupit. Nebo smlouvu o smlouvě budoucí.  

G Fialková - za tuto cenu to nikdo nekoupí, není to stavební.  

P Krpata - má smysl to koupit za cenu stanovenou posudkem. 

G Fialková - není ta cena proti dobrým mravům.  

starosta - okolní pozemky se prodávali přes 1000 Kč/ metr, ale byly to parcely pro 

stavbu.  

 



 
4 

Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy pověřuje starostu zajištěním 

odborného cenového odhadu na pozemek p.č. 104/25 v k.ú. Břehy   a dále jednat s 

majitelem pozemku o možnostech prodeje.  

 

Hlasování:             pro  7               proti 0              zdržel se   0 

 

usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy pověřuje starostu zajištěním odborného 

cenového odhadu na pozemek p.č. 104/25 v k.ú. Břehy   a dále jednat s majitelem o 

možnostech prodeje. 

 

 

4. Věcné břemeno  -  č. IV-12-2017463/VB/01 Břehy, p. č. 370/2 – kabel NN. Žádost o 

uzavření smlouvy na zřízení VB zaslala f. GEOŠRAFO s.r.o za oprávněnou ČEZ 

Distribuce a.s.  Obec vlastní pozemek p.č. 850/3 v k.ú. Břehy a na něm má býti VB 

zřízeno.  

 

Návrh na usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu o zřízení věcného 

břemene - služebnosti č. IV-12-2017463/VB/01  Budoucí oprávněná je ČEZ Distribuce 

a.s. IČO 24729035 zastoupená na základě plné moci spol. Elektro Mocek s.r.o. zastoupená 

plnou mocí spol. Geošrafo s.r.o. 

Hlasování:             pro       7           proti    0            zdržel se   0 
 

usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV-12-2017463/VB/01.  Budoucí oprávněná je ČEZ Distribuce a.s. IČO 

24729035 zastoupená na základě plné moci spol. Elektro Mocek s.r.o. zastoupená plnou 

mocí spol. Geošrafo s.r.o. 

 

5. Možnost koupit v oblasti lesa za Mělickými písníky (v místě  plánované těžby fáze 2)  

lesní pozemek p.č. 501/1, 502/2 a 503/1 v k.ú.  Lohenice. Majitel pozemku nabídl tyto tři 

pozemky - les- k prodeji. Cena k jednání je 200 tisíc Kč. Pokud OZ bude chtít, asi by bylo 

vhodné zajistit odhad - obec obdobný pozemek ještě nekupovala a je potřeba pečlivě určit 

případnou kupní cenu.  Na poradě jsme o tom již mluvili - je to pozemek v oblasti II 

plánované těžby písku "Lohenice" , tedy nikoli ve fázi I. Asi bychom tak nijak neovlivnili 

plánovanou těžbu. Jsou to 3 pozemky o velikosti necelého hektaru - borový lehce proschlý 

les.  

v diskusi ( Fialková, Krpata, Kutner,  Morávek): 

je to ve druhém pásmu těžby, to je problém.  Museli bychom mít lesního hospodáře, pečovat 

o les, výnosy z prodeje dřeva  stěží pokryjí náklady na těžbu, musí se pak znovu osázet.  

 

 

Návrh na usnesení č. 5 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr koupě pozemků 

pozemek p.č. 501/1, 502/2 a 503/1 v k.ú. Lohenice a pověřuje starostu k jednání s 

majitelem a přípravou kupní smlouvy.  

Hlasování:             pro       0           proti    7           zdržel se   0 



 
5 

usnesení č. 5 nebylo přijato.  

Zastupitelstvo Obce Břehy neschválilo  záměr koupě pozemků pozemek p.č. 501/1, 502/2 

a 503/1 v k.ú. Lohenice .  

 

6. Žádost o převod pozemků pod chodníkem- ulice   Obránců míru p.č. 856/1  k.ú. Břehy. 

Navrhuji zažádat o bezúplatný převod pozemků - chodníků a zelených pásů podél silnice 

Obránců míru, které jsou majetkem Pardubického kraje. Jedná se o pozemek p.č.856/1 v 

k.ú. Břehy. Z něj by se oddělily geometrickým plánem chodníky a obec by zažádala o 

převod. Až budou ve vlastnictví obce, můžeme žádat o dotace na obnovu chodníků.  

 

Návrh na usnesení č. 6 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr zažádat o bezúplatný 

převod pozemků na nichž se nacházejí chodníky podél ulice Obránců míru na p.č. 856/1  v 

k.ú. Břehy ( až ke škole) , pověřuje starostu zajištěním geometrického plánu pro oddělení 

těchto pozemků a podáním žádosti o bezúplatný převod od Pardubického kraje.  

 

Hlasování:             pro     7             proti      0          zdržel se   0 
usnesení č. 6 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr zažádat o bezúplatný převod 

pozemků na nichž se nacházejí chodníky podél ulice Obránců míru na p.č. 856/1  v k.ú. 

Břehy ( až ke škole), pověřuje starostu zajištěním geometrického plánu pro oddělení 

těchto pozemků a podáním žádosti o bezúplatný převod od Pardubického kraje.  

 

7. POV - aktualizace - schválení lokalit. Na 26 jednání OZ Břehy 22.8.2018 byly v bodě 4 

schváleny body - záměry rozvoje obce. Nyní je k dispozici konečná verze aktualizace 

POV a než ji pan arch. ing. Tománek dokončí, mělo by ZO schválit jejich rozsah. Na tyto 

projekty poté budeme moci žádat o podporu např. z dotací POV Pard. kraje. Jedná se o 

záměry:  

Objekt č.p. 107, parkoviště a "kulturní dům" Výrov, modernizace hřiště a výsadba zeleně, 

objekt na na p.č. 529, nová knihovna,   zeleň ulice Pod Lipami, zeleň podél komunikací, 

nová zastávka bus - Bahníkova ( Břehy- sever) , prodloužení cyklostezky do Přelouče, 

rekonstrukce a dokončení místních komunikací a chodníků, infrastruktura do okrajových a 

rozvojových ploch. P morávek dodal - chodník ZŠ - restaurace Cikánka 

 

Návrh na usnesení č. 7 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměry aktualizace POV 

obce a to : Objekt č.p. 107, parkoviště a "kulturní dům" Výrov, modernizace hřiště a 

výsadba zeleně, objekt na na p.č. 529, nová knihovna č.p. 192,   zeleň ulice Pod Lipami, 

zeleň podél komunikací, nová zastávka bus - Bahníkova ( Břehy- sever) , prodloužení 

cyklostezky do Přelouče, rekonstrukce a dokončení místních komunikací a chodníků, 

infrastruktura do okrajových a rozvojových ploch( chodník ZŠ - restaurace Cikánka). 

 

Hlasování:             pro   7               proti    0            zdržel se   0 
usnesení č. 7 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměry aktualizace POV obce a to : 

Objekt č.p. 107, parkoviště a "kulturní dům" Výrov, modernizace hřiště a výsadba zeleně, 

objekt na na p.č. 529, nová knihovna č.p. 192,   zeleň ulice Pod Lipami, zeleň podél 

komunikací, nová zastávka bus - Bahníkova ( Břehy- sever) , prodloužení cyklostezky do 



 
6 

Přelouče, rekonstrukce a dokončení místních komunikací a chodníků, infrastruktura do 

okrajových a rozvojových ploch ( chodník ZŠ - restaurace Cikánka). 

 

8. Schválení smlouvy kupní na betonové"žlaby" viz. bod 23 z 6. jednání ZO. Smlouva byla 

ZO předložena. Jedná se o žlaby . Kde obec má deponii zeleného odpadu.  

Návrh usnesení č. 8 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje kupní smlouvu na betonové 

dvoudílné silážní jámy Břehy a pověřuje starostu jejím podpisem . Kupní cena je 1 kč a 

bude Zemědělskému  a obchodnímu družstvu „Bratranců Veverkových“ Živanice 

převedena na účet. 

  

Hlasování:             pro   7               proti    0            zdržel se   0 
 

usnesení č. 8 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje kupní smlouvu na betonové dvoudílné 

silážní jámy Břehy a pověřuje starostu jejím podpisem. Kupní cena je 1 kč a bude 

Zemědělskému  a obchodnímu družstvu „Bratranců Veverkových“ Živanice převedena na 

účet. 

 

9. Modernizace rozhlasu - nový vysílací pult, propojení se současným rozhlasem a ozvučení 

dosud hluchých míst (3 místa) bezdrátovou technologií. Poptávka se specifikací byla 

reflektována 3 firmami- Bártek Rozhlasy -  197 653,50 Kč, Elmik _158 308 Kč a Onderka 

s.r.o - 172 546 Kč. Firmy používají dle nabídek různé technologie a prvky rozhlasu. 

Hlasovat budeme postupně od nejnižší nabídky.  P.Sakař ještě podotkl, že u něj není 

rozhlas slyšet, u Kubátů taktéž špatně slyší. Existují i domácí rozhlasové jednotky ( něco 

jako rádio) připojené k rozhlasu.  

 

Návrh usnesení č. 9 Zastupitelstvo Obce Břehy vybralo pro rozšíření rozhlasu v souladu s 

záměrem schváleným usnesením č. 3 11.9.2019 nabídku f. Elmik  za cenu 158 308 Kč a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

Hlasování:             pro   7               proti    0            zdržel se   0 

 

Návrh usnesení č. 9 Zastupitelstvo Obce Břehy vybralo pro rozšíření rozhlasu v souladu s 

záměrem schváleným usnesením č. 3 11.9.2019 nabídku f. Elmik  za cenu 158 308 Kč a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

10.  Podpora turnaje v mariáši - žádost organizátorů. Žádost došla emailem 7.2.2020.  V 

sobotu 28.března 2020 v Autokempu Buňkov od 9:00 hodin proběhne  14.ročníku 

Zemědělského poháru v mariáši za  spolupořadatelství obce Břehy. Pořadatelé žádají o 

podporu ve výši 3500 kč na poháry  a ceny.  

Návrh usnesení č. 10 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí částky 3500Kč na 

poháry  a ceny 14.ročníku Zemědělského poháru v mariáš.  

  



 
7 

Hlasování:             pro      7            proti            0    zdržel se   0 

 

usnesení č. 10 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí částky 3500Kč na poháry  

a ceny 14.ročníku Zemědělského poháru v mariáš.  

 

11. Žádost SDH Břehy č.j. 61/20 . SDH pořádá v roce 2020 mnoho akcí- mimo jiné 10. ročník 

celostátního setkání hasičských přípravek. Žádají o příspěvek celkem 30 000 Kč 

Návrh usnesení č. 11 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí částek  20 000 Kč na 

10. ročník celostátního setkání hasičských přípravek, 5 000 Kč na soutěž Břežský pohár,  

5000 Kč na celoroční činnost mladých hasičů tedy celkem 30 000 Kč SDH Břehy IČO 

65669231 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

Hlasování:             pro     7             proti       0         zdržel se   0 

usnesení č. 11 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí částek  20 000 Kč na 10. 

ročník celostátního setkání hasičských přípravek, 5 000 Kč na soutěž Břežský pohár,  

5000 Kč na celoroční činnost mladých hasičů tedy celkem 30 000 Kč SDH Břehy IČO 

65669231 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

 

12. Prodloužení nájmu sálu v č.p. 11 pro hudební zkoušky (viz. záměr z  27.1.2020) - na 

základě žádosti pana Mrázka , občana obce, ( má sál pronajat na hudební zkoušky) byl 

vyvěšen záměr prodloužení nájmu  a navrhuji, vzhledem k bezproblémovému nájemci a 

placení nájmu prodloužit do srpna 2020 za stejných podmínek jako dosud. Tedy 1500 Kč/ 

měsíc. 

 

Návrh usnesení č. 12 Obecní zastupitelstvo schvaluje prodloužení  pronájmu sálu pro 

hudební zkoušky  v budově č.p. 11 na st.p.č. 13/2 v k.ú. a obci Břehy pro žadatele p. 

Mrázka, Břehy 321 , 53501 za nájemné 1500Kč/  měsíc , zkoušky budou probíhat 2-3 

týdně mezi 16-21h, výpovědní lhůta dle občanského zákoníku , obec Břehy nebude ručit 

za případně uložený majetek nájemce  a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy na 

dobu určitou do konce srpna 2020.  

 

Hlasování:             pro         7         proti     0           zdržel se   0 
 

usnesení č. 12 Obecní zastupitelstvo schvaluje prodloužení  pronájmu sálu pro hudební 

zkoušky  v budově č.p. 11 na st.p.č. 13/2 v k.ú. a obci Břehy pro žadatele p. Mrázka, 

Břehy 321 , 53501 za nájemné 1500Kč/  měsíc , zkoušky budou probíhat 2-3 týdně mezi 

16-21h, výpovědní lhůta dle občanského zákoníku , obec Břehy nebude ručit za případně 

uložený majetek nájemce  a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy na dobu 

určitou do konce srpna 2020.  

 

13. Žádost o pronájem restaurace Na křižovatce - č.j. 62/20,  žádost došla od p. Jakuba 

Linharta z Přelouče. Nabízí nájemné 2000 Kč. Jiné podmínky či informace neuvedl. Jedná 

se o 4. žádost, minulé jsme zamítli, nebyly pro obec výhodné. 

 

KV
Obdélník

KV
Obdélník

KV
Obdélník

KV
Obdélník



 
8 

Návrh na usnesení č. 13: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nájem nebytových prostor 

hospody Na křižovatce  č.p. 11 dle vyvěšeného záměru obce (usnesení č. 14 z 5. zasedání 

Zastupitelstva obce Břehy) panu Jakubu Linhartovi, Přelouč, Žižkova 811 , pověřuje 

starostu podpisem nájemní smlouvy. Nájemné bude činit 2000 Kč/ měsíc plus energie.  

 

Hlasování:               pro               proti   5            zdržel se   2   (Kubát, Morávek) 

 

usnesení č. 13 nebylo přijato.  

Zastupitelstvo Obce Břehy neschvaluje nájem nebytových prostor hospody Na křižovatce  č.p. 

11 dle vyvěšeného záměru obce (usnesení č. 14 z 5. zasedání Zastupitelstva obce Břehy) panu 

Jakubu Linhartovi, Přelouč, Žižkova 811. 

 

14. Možnost nabytí nemovitosti p.č. p.č. 193/9 v k.ú. a v obci Břehy,   druh pozemku zahrada, 

o výměře 151 m
2 

 , pozemku p.č. 193/12 v k.ú. a v obci Břehy, druh pozemku zahrada, o 

výměře 42 m
2
 , pozemku p.č. 193/14 v k.ú. a v obci Břehy, druh pozemku zahrada, o 

výměře 145 m
2
 a pozemku p.č. 194/5 v k.ú. a v obci Břehy, druh pozemku vodní plocha, o 

výměře 202 m
2
. Pan Vaněček nabídl obci,vodní plochu by daroval ( tedy p.č. 194/5) 

smlouva je připravena.   

 

Návrh usnesení č. 14a  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí 

Břehy a p. Emanuelem Vaněčkem, Břehy  105  jako dárcem na pozemek p.č  194/5  v k.ú. 

a obci Břehy a pověřuje starostu jejím podpisem. Náklady na převod nemovitosti bude 

hradit obec 

Hlasování:               pro    7           proti   -  0          zdržel se   -0 

usnesení č. 14 a Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Břehy 

a p. Emanuelem Vaněčkem, Břehy  105 jako dárcem na pozemek p.č  194/5  v k.ú. a obci 

Břehy a pověřuje starostu jejím podpisem. Náklady na převod nemovitosti bude hradit 

obec. 

 

Návrh usnesení č. 14b  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje kupní smlouvu mezi obcí 

Břehy a p. Emanuelem Vaněčkem, Břehy  105  jako prodávajícím  na pozemky  p.č. 193/9 

v k.ú. a v obci Břehy,   druh pozemku zahrada, o výměře 151 m
2 

 , pozemku p.č. 193/12 v 

k.ú. a v obci Břehy, druh pozemku zahrada, o výměře 42 m
2
 , pozemku p.č. 193/14 v k.ú. 

a v obci Břehy , druh pozemku zahrada o výměře 145m
2
 za cenu 100 Kč/m

2
 tedy za 338 

m
2 

-celkem 33 800 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. Náklady na převod nemovitosti 

bude hradit obec. 

Hlasování:               pro    7           proti   -  0          zdržel se   -0 

usnesení č. 14b  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje kupní smlouvu mezi obcí Břehy a p. 

Emanuelem Vaněčkem, Břehy  105  jako prodávajícím  na pozemky  p.č. 193/9 v k.ú. a v 

obci Břehy,   druh pozemku zahrada, o výměře 151 m
2 

 , pozemku p.č. 193/12 v k.ú. a v 

obci Břehy, druh pozemku zahrada, o výměře 42 m
2
 , pozemku p.č. 193/14 v k.ú. a v obci 

Břehy , druh pozemku zahrada o výměře 145m
2
 za cenu 100 Kč/m

2
 tedy za 338 m

2 
-

celkem 33 800 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. Náklady na převod nemovitosti 

bude hradit obec. 

KV
Obdélník

KV
Obdélník

KV
Obdélník

KV
Obdélník

KV
Obdélník



 
9 

 

 

15. Pracovníci na Technických službách.Mohli by být v roce 2020 na VPP ( od úřadu práce) 

dva a to p. Kozák Leoš a Rybová Denisa.  Oni musí ještě absolvovat školení u ÚP, pak 

mohou nastoupit a dostaneme na ně fin. podporu z ÚP.  

A navrhuji uzavřít pracovní smlouvu s p Jonášem Kučerou. Ten již na TS pracuje na 

dohodu. Nyní jsou tam 3 zaměstnanci kmenoví, mohli by být celkem 4 a dva na VPP. 

 

Návrh na usnesení č. 15a  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje přijetí dvou pracovníků na 

VPP na dobu určitou do technických služeb obce s nástupem od 1.3. nebo 1.4. 2020.  

Hlasování:               pro    7          proti  0            zdržel se   0 

Usnesení č. 15a  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje přijetí dvou pracovníků na VPP na 

dobu určitou do technických služeb obce s nástupem od 1.3. nebo 1.4. 2020.  

 

Návrh na usnesení č. 15b  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje úpravu smlouvy p. Jonáše 

Kučery  s Obcí Břehy  ( práce na TS) na pracovní poměr na dobu neurčitou  se zkušební 

dobou na 3 měsíce od 1.4.2020.  

Hlasování:               pro    7          proti  0            zdržel se   0 

 

Usnesení č. 15b  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje úpravu smlouvy p. Jonáše Kučery  

s Obcí Břehy  ( práce na TS) na pracovní poměr na dobu neurčitou  se zkušební dobou na 

3 měsíce od 1.4.2020.  

 

16. Žádost Krajské knihovny Pardubice o poskytnutí dotace na rozšíření knihovního 

výměnného fondu . Žádají o 5Kč/ obyvatele tedy 1044*5 Kč.  Bylo za posledních 6 let 

nakoupeno přes 3000 titulů, které si můžeme půjčovat.  

 

Návrh usnesení č. 15  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje žadatelce Krajské knihovně v 

Pardubicích poskytnutí dotaci 5.220,- Kč z rozpočtových prostředků Obce Břehy na 

rozšíření knihovního výměnného fondu 2020 (v částce 5,- Kč na obyvatele obce) a 

pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace v roce 2020 a 

Dodatku k této VPS.  

 

Hlasování:               pro  7             proti   0        zdržel se   0 

Usnesení č. 15  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje žadatelce Krajské knihovně v 

Pardubicích poskytnutí dotaci 5.220,- Kč z rozpočtových prostředků Obce Břehy na 

rozšíření knihovního výměnného fondu 2020 (v částce 5,- Kč na obyvatele obce) a 

pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace v roce 2020 a 

Dodatku k této VPS. 

 

17. ČEZ Distribuce oznamuje přerušení dodávky el. energie 4.3. 8:30-15:30 - souvisí s 

pracemi na soustavě. 

SOP a.s.  Přelouč informuje , že svoz VO bude  21.3.2020 

proběhne u technických služeb. 

KV
Obdélník

KV
Obdélník

KV
Obdélník

KV
Obdélník

KV
Obdélník



 
10 

Informace - dnes nešla MVE protože nešla voda v kanálu. Zdá se , že je to napouštěním 

rybníků ( z Opatovic jde 1.5 m3. ) 

Chládek a Tintěraa.s. opraví v rámci reklamace poškozenou cyklostezku - příští týden 

začnou práce.  

Kanalizace v Dlouhé již opraveno, za menší cenu než nabídkovou (409 409 Kč bez DPH) 

- nakonec 399 409 Kč bez DPH.  Asfalt bude zhotoven až po jisté době, až materiál 

slehne. Dále diskutována problematika stavu kanalizace v obci. Jak dělat opravy a kde vzít 

peníze na opravu, obnovu. Dotace na to bohužel zatím nejsou. 

J.Kubát - jaká je situace s Buňkovem a nákazou Koivirus? Rybáři nám oznámili, že po 

napuštění nasadí cca 30 000 KAPRŮ, přes nesouhlas obce (poslali jsme jim dopis , že 

nesouhlasíme s násadou kaprů). Nechceme aby se nákaza opakovala do třetice. Byly nám 

způsobeny škody, nemáme je přesně vyčísleny- účetní závěrka autokempu totiž ještě není 

hotova. J Kubát- působí nám škodu a nic se neděje -  rybáři nedokáží zabezpečit rybník 

tak , aby nebyla škoda.  

L Jelínková - nákazu měli na 5 svých rybnících. 

Možné řešení by bylo žádat, aby v případě další nákazy nevypouštěli rybník, ale aby 

hospodáři ČRS slovovali ryby nakažené virem každý den.  

  

 

 

Ukončení 10. zasedání ZO.  

 

 

 

 

 

Pavel Krpata                                                                    Vladimír Šanda   

      

 

 

 

Petr Morávek ( místostarosta)    Pavel Jirava (starosta) 

 

 




